5 EQORRAT6

"S*JUDíIAL

Ofício n° 131/2019 - SME Sobral, Q> de v_ de 2019

A Vossa Senhoria a Senhora
SILVIA KATAOKÃ DE OLIVEIRA
Secretária da Ouvidoria, Controladoria e Gestão

Assunto: Autorização para utilização da Ata de Registro de Preços

^0XÍ\C ÍP4í
V-

-3”
/ **K

f\3
v*JW

•VA
o\

Vr, PAG— "— ’

n° 00.002/201

iS^
4

C \

Ç |

7y
Prezada Senhora,

Temos a honra de cumprimentar Vossa Senhoria, e na oportunidade, solicitar

anuência acerca de adesão a Ata de Registro de Preços n° 00.002/2019, oriundo do Pregão

Presencial n° 052/2018 - SRP, tendo como objeto a “Aquisição de Material Permanente para

atender as necessidades da Secretaria Municipal da Educação de Sobral/CE”, conforme

especificações e quantitativos abaixo delineados:

FORNECEDOR ITEM MARCA QTD.
ADESÃO

VALOR
UNITÁRIO

VALOR
TOTAL

CHEIRA DE
8 sZA - ME

l..

LOTE 01 - ITEM 8: ARMARIO PARA ESCRITÓRIO
SEMI- ABERTO COM 2 PORTAS BAIXAS NA COR
AZUL CONFECCIONADO EM MDP BP (15MM)
REVESTIDO POR AMBAS AS FACES POR UMA
FOLHA CELULÓSICA DECORATIVA BANHADA EM
SOLUCAO MELAMINICA COM ACABAMENTO EM FITA
PVC POLIESTIRENO). MEDINDO (AXLXP) 1.60 x 0.90 x
0.40 CM COM VARIAÇAO DE 5%. CONTENDO 1
PRATELEIRA INTERNA INFERIOR E 01 EXTERNA
SUPERIOR. 2 PORTAS BAIXAS CONFECCIONADO
NO MESMO MATERIAL DO CORPO FECHADURA
CILÍNDRICA TIPO YALE COM SISTEMA ARTICULADO
CONTENODO 2 CHAVES, PUXADOR EM
POLIETILENO PLÁSTICO DE ALTO IMPACTO) O TIPO
CONCHA.

PANDIN 4 550,00 2.200,00

Prefeitura Municipal de Sobral - CNPJ 07.598.634/0001-37
Rua Viriato de Medeiros, 1250 - Centro, Sobral - CE, 62011-060 Contato:(88) 3677-1190

P R E F E I T U R A D E

CJ VIEIRA DE
SOUZA - ME

i

í

w
LOTE 1 - ITEM 2: BIRO Cl TRES GAVETAS E CHAVES
MESA RETA - MEDINDO Ax L x P)
740MMX1200MMX600MM NA COR AZUL COM TAMPO
E CORPO MACIÇOS CONFECCIONADOS EM MDP DE
'15MM REVESTIDO EM MELAMINICA FIXADA
ATRAVÉS DE PROCESSO INDUSTRIAL DE PRENSA
DE BAIXA PRESSÃO.
ACABAMENTO COM PITA DE BORDA COLADO POR
CENTRO DE USINAGEM PELO SISTEMA HOTMELT
NA COR CINZA, POSSUIR GAVETEIRO AEREO COM
2 GAVETAS COM ACABAMENTO EM FITA ABS,
POSSUIR FECHADURA CILÍNDRICA TIPO YALE COM
CHAVES, BOTIJAO. E LINGUETA; POSSUIR
PUXADORES TIPO ALCA EM POLIETILENO DE ALTO
IMPACTO; POSSUIR PE FIXo TIPO ”H” COM
ESTRUTURA EM ACO INDUSTRIAL COM
TRATAMENTO ANTICORROSIVO ATRAVÉS DA
FOSFORIZACAO INORGÂNICA E REVESTIMENTO
PELO SISTEMA EPOXI— PO CURADO EM ESTUFA NA
COR CINZA E ENTRE ELAs ALMOFADA EM MDP DE
15 MM NA MESMA COR DO TAMPO; POSSUIR
PONTEIRAS OBLONGAS COM SAPATAS
NIVELADORAS. PRODUTO DEVE ATENDER AS
EXIGÊNCIAS DA NORMA REGULAMENTADORA NR-
17.3(MOBILIARIO PARA POSTOS DE TRABALHO) DO
MINISTÉRIO DO TRABALHO E DO EMPREGO
ATRAVÉS DE APRESENTAcAO DE LAUDOS
TÉCNICOS JUNTO A PROPOSTA DE PREÇOS
EMITIDOS POR ORGAOS. FUNDAÇÕES.
AUTARQUIAS DO PODER PUBLICO OU
LABORATORIOS DE CERTIFICAÇÃO PÚBLICOS,
ACREDITADOS PELO INMETRO, ATESTADO QUE O
PRODUTO ATENDE AS EXIGÊNCIAS DA NR-17* SOB
PENA DE DESCLASSIFICACAO
BIRO EM L COM DUAS GAVETAS

-V Nco\Cr Czm n
> \LU

V /FAĜ rrlO s
O /f» /
/S &

PANDIN 12

^'
C l p Aí

390,00

r

4.680,00

t

A

CJ VIEIRA DE
SOUZA - ME

LOTE 03 - ITEM 4: ARQUIVO DE ACO — COM 4
GAVETAS PARA PASTAS SUSPENSAS COM CORPO
E FRENTE DAS GAVETAS CONFECCIONADO EM
CHAPA DE ACO #26 COM HASTES PARA PASTAS
SUSPENSAS EM GALVALUME CHAPA #20
REFORÇADA PELO SISTEMA DE PERFILAMENTO EM
OMEGA; CONTER 6 REFORÇOS INTERNOS TIPO "Z";
GAVETAS MONTADAS NO SISTEMA DE DOBRAS
MEDIDAS EXTERNAS APROXIMADA DE 300MM(A) X
400MM(L) X 470MM (P). FUNDO EM CHAPA DE ACO
EM GALVALUME REFORÇADA PELO SISTEMA DE
DOBRA EM OMEGA, FRENTE DAS GAVETAS EM
CHAPA DE ACO #26 (0,45MM) FIXADOS ATRAVÉS DE
PARAFUSOS M4. POSSUIR PORTA ETIQUETA
ESTAMPADO EM BAIXO RELEVO NA PARTE*
SUPERIOR DA GAVETA.

PANDIN 14 88,50 9.639,00

Prefeitura Municipal de Sobrai - CNPJ 07.598.634/0001-37
Rua Viriatode Medeiros, 1250 - Centro, Sobral - CE, 62011-060 Contato:(88) 3677-1190

m P R E F E I T U R A D E

CJ VIEIRA DE
SOUZA - ME

LOTE 01 - ITEM 3: B1RO EM L COM DUAS GAVETAS -
MEDINDO 1400MM X 1400MM X 600M x 740MM (A)
COM TAMPO, RETAGUARDA E CORPO MACICOS
CONFECCIONADOS EM MDP DE NO MÍNIMO 15MM,
COM REVESTIMENTO EM AMBAS AS FACES POR
LAMINADO MELAMINICO DE ALTA RESISTÊNCIA.
ACABAMENTO NO TAMPO, PES E GAVETA COM FITA
DE BORDA COLADO POR CENTRO DE USINAGEM
PELO SISTEMA HOTMELT NA COR CINZA CRISTAL
COM 15 MM DE ALTURA E ESPESSURA DE 2 MM.

PANDIN 8

/>*[ g
c \o
>

rs >? iv o ,.r7Vóv/28,0 0 l / 5.824,00
V\

CJ VIEIRA DE
SOUZA - ME

LOTE 02 - ITEM 1: CADEIRA LONGARINA 03
LUGARES ENCOSTO E ASSENTO COM ESPUMA
INJETADA E BASE EM FERRO PINTADO COM
PINTURA ELETROSTÁTICA
NA COR PRETA

VECTOR 15 416,00 6.240,00

CAIEIRA DE
SOUZA - ME

LOTE 02 - ITEM 8: CADEIRA PLASTICA SEM BRAÇO
— MONOBLOCO BRANCA SEM BRAÇO. DEVE TER
ESTRUTURA RESISTENTE PRODUZIDA COM
MATERIA-PRÍMA 100% VIRGEM, DE ALTA
QUALIDADE. SER ADITIVADO COM ANTI-UV,
RESISTENTE AOS RAIOS SOLARES; POSSUIR
DESIGN MODERNO E CONFORTÁVEL. SUPORTA
PESO DE ATE 120 KG; DIMENSÕES APROXIMADAS
DE (A x L x P) 87 x 39 x 33.5 CM. POSSUIR
OERTIFIOAOAO DO INMETRO, CONFORME
PORTARIA 213/07 E NORMA DA ABNT NBR 14775;
PRODUTO DEVE ATENDER AS EXIGÊNCIAS DA DA
NORMA REGULAMENTADORA NR- 17.3

IBAP 200 29,50 5.900,00

I

'

I
J

1

I

CJ VIEIRA DE
SOUZA - ME

LOTE 2 - ITEM 6: CADEIRA POLIPROPILENO FIXA -
COM ESTRUTURA TUBULAR, ASSENTO E ENCOSTO
EM POLIPROPILENO.PRODUTO DEVE ATENDER ÁS
EXIGÊNCIAS DA NORMA REGULAMENTADORA NR-
17.3(MOBILIÁRIO PARA POSTOS DE TRABALHO) DO
MINISTÉRIO DO TRABALHO E DO EMPREGO
ATRAVÉS DE APRESENTAÇÃO CERTIFICADO DA
ABNT OU LAUDO DE CONFORMIDADE JUNTO A
PROPOSTA DE PREÇOS ATESTANDO ENSAIOS DE
ESTABILIDADE, RESISTÊNCIA E DURABILIDADE
EMITIDOS POR ÓRGÃOS, FUNDAÇÕES OU
LABORATÓRIOS DE CERTIFICAÇÃO PÚBLICOS OU
PRIVADOS, CREDITADOS PELO INMETRO DE
ACORDO EXIGÊNCIAS DA NORMA
REGULAMENTADORA NR-17.3. SOB PENA DE
DESCLASSIFICAÇÃO

VECTOR 60 120,00 7.200,00

PAN 220,00

I
t

'
CJ VIEIRA DE
SOUZA - ME

:

i

L.

LOTE 03 - ITEM 1: ESTANTE DE AÇO - 6
PRATELEIRAS REFORÇADAS EM CHAPA DE AÇO 26
COM DOBRAS DUPLAS NAS LATERAIS (4 DOBRAS
PERPENDICULARES) E TRIPLAS NAS PARTES
FRONTAIS E POSTERIORES (6 DOBRAS
PERPENDICULARES 90°); AS 04 COLUNAS
CONFECCIONADAS EM CHAPA DE AÇO # 20
(0,90MM) MEDINDO 2000MM DE ALTURA DOBRA
PERFILADA EM "L" DE 30X30 MM COM 40
REGULAGENS DE ALTURA EM FURAÇÃO OBLONGA
POSSIBILITANDO UM REGULAGEM E UM
TRAVAMENTO MAIS EFICAZ DAS PRATELEIRAS.

8.800,00

Prefeitura Municipal de Sobral - CNPJ 07.598.634/0001-37
Rua Viriato de Medeiros, 1250 - Centro, Sobraf - CE, 62011-060 Contato:(88) 3677-1190

P R E F E I T U R A D E

IJ VIEIRA DE
SOUZA - ME

LOTE 01 - ITEM 9: MESA RETANGULAR PARA
REUNIÃO: MEDINDO
2000x900x750 (LXPXA); TAMPO EM MADEIRA MDP
DE 25 MM DE ESPESSURA NA COR VERONA
COMPOSTA DE PARTÍCULAS DE PINUS LIGADAS
ENTRE SI POR RESINAS SINTÉTICAS DE UREIA
FORMALDEIDO, REVESTIDA COM PAPÉIS
IMPREGNADOS COM RESINAS MELAMÍNICAS DE
BAIXA PRESSÃO. EM AMBAS AS FACES
REVESTIDAS COM FITA DE BORDA DE PVC COM 2
MM DE ESPESSURA EM TODOS OS LADOS, COM
RAIO DE 25 MM NAS ARESTAS, SENDO ALTAMENTE
RESISTENTE A IMPACTOS. PAINEL FRONTAL EM
MADEIRA MDP DE 15 MM DE ESPESSURA NA COR
VERONA, REVESTIDAS COM FITA DE BORDA DE
PVC.

PANDIN

4T-'CIP*‘ÍX
/§ 2.30 1'
\ C

\'T

4

\\

<J i«1*6»=

O

680,00 2.720,00

.Oovix
CuMERCIO

DE
PAPELARIA
EIRELI EPP

LOTE 6 - ITEM 2: BEBEDOURO TIPO GELAGUA DE
COLUNA COM 2 TORNEIRAS -REFRIGERAÇÃO POR
COMPRESSOR; 7 NÍVEIS DE TEMPERATURA COM
TERMOSTATO FRONTA COM CONTROLE GRADUAL
DE TEMPERATURA; SISTEMA AUTOMÁTICO DE
ABERTURA DO GARRAFAO O QUE FACILITA A
LIMPEZA INTERNA;APARADOR DE AGUA
REMOVÍVEL; POSSUI RESERVATÓRIO VEDADO E
ALCAS LATERAIS PARA MELHOR LOCOMOCAO,
BAIXO CONSUMO DE ENERGIA: ECOLOGICAMENTE
CORRETO' GAS NAO POLUENTE (R134A); ALTO
DESEMPENHO: 1,8 LITROS/HORA DE AGUA GELADA;
POSSUIR SELO DO INMETRO COM CERTIFICADO
VALIDO ATRAVÉS DA PORTARIA N" 344

ESMALTEC 10 865,00 8.650,00

!

1

I

I

I

PROVIX
COMERCIO

DE
PAPELARIA
EIRELI EPP

/ ~\
I

LOTE 07 - ITEM 10: BEBEDOURO ELETRICO
INDUSTRIAL COM REFRIGERAÇÃO ATRAVÉS DE
COMPRESSOR, COM QUATRO TORNEIRAS SENDO
TRES DE BICO TIPO JATO PARA BOCA E UMA PARA
COPO, AMBAS COM REGULAGEM DO JATO DA
AGUA. EM ACO INOX; POSSUIR RESERVATÓRIO
COM CAPACIDADE DE NO MÍNIMO 180 (CENTO E
OITENTA ) LITROS COM SISTEMA DE FILTRAGEM
ATRAVÉS DE FILTRO DE CARVAO ATIVADO QUE
DEVE ACOMPANHAR BEBEDOURO; POSSUIR TODO
SEU CORPO FECHADO, SEM ABERTURAS E SER
REVESTIDO INTERNO E EXTERNAMENTE EM ACO
INOX 304.

KENTFRIO 10 4.080,00 40.800,00

Prefeitura Municipal de Sobral - CNPJ 07.598.634/0001-37
Rua Viriato de Medeiros, 1250 - Centro, Sobral - CE, 62011-060 Contato:(88) 3677-1190

P R E F E I T U R A D E

.V

PROVIX
COMERCIO

DE
PAPELARIA
EIRELI EPP

r\
í

LOTE 04 - ITEM 6: COMPUTADOR PROCESSADOR
CORE 15 - PROCESSADOR 15 DA SEXTA GERACAO
COM 2.7 GHZ E NO MÍNIMO 6 MB DE CACHE;
UNIDADE DE DISCO RÍGIDO (HD) INTERNO COM
CAPACIDADE MÍNIMA DE 500 GB COM VELOCIDADE
DE 7200 RPM SATA III 35”; MEMÓRIA RAM TIPO
DDR4 COM No MI'NIMO a (OITO) GBYTE DE 2133
MHz, COM POSSIBILIDADE DE IMPLEMENTAGAO DA
TECNOLOGIA DUAL CHANNEL E EXPANSÃO PARA
ATE 54 (SESSENTA E QUATRO) CBYTE; POSSUIR
OUATRO SLOT DIMM; UMA UNIDADE DE DVD-Rw
INTERNA, COMPATÍVEL COM TODOS PADRÕES DE
MÍDIA (DVD+RIRw, DOUBLE LAYER, CD-R/RW;
PLACA MAE DEVERA SER PROJETADA E
DESENVOLVIDA SOB ORIENTAcAO DO MESMO
FABRICANTE DO EOUIPAMENTO OFERTADO E
DEVERA POSSUIR NO MÍNIMO QUATRO INTERFACE
TIPO SERIAL ATA II DE 600 GIGABYTES/SEGUNDO
OU SUPERIOR, QUE PERMITA GERENCIAR AS
UNIDADES DE DISCO RÍGIDO, UNIDADE LEITORA DE
MiDIA OPTICA E OUTROS COMPONENTES QUE
PODERÃO VIR A SER INSTALADOS

POSITIVO

I
\

55

O \

£
uJ

o PAG-
4

2857,00 157.135,00

"v \v\
C \
O I>- /

o /

PROVIX
COMERCIO

DE
PAPELARIA
EIRELI EPP

LOTE 04 - ITEM 5: ESTABILIZADOR 1.500 VA -
POTÊNCIA REAL 1500 VA, TENSÃO DE
ALIMENTACAO DE ENTRADAZZOV,TENSÃO DE
SAIDA 110V; CARACTERISTICAS ADICIONAIS:
BANDA LARGA DE TENSÃO:ESTABILIZA TENSÃO
MESMO EM REDES ELETRICAS COM TENSÃO
MUITO BAIXA (89.1V) OU MUITO AL TA (264V);
PROTEGE CONTRA SOBTENSÃO, SOBRE TENSÃO,
SOBRECARGA, SOBREAQUECIMENTO, CURTOS -
CIRCUITOS E SURTOS DE TENSÃO.

BMI 17 453,00 7.701,00

PROVIX
COMERCIO
' ^DE
PAPELARIA
EIRELI EPP

:

:

LOTE 6 - ITEM 04: FOGÃO DOMESTICO — TIPO DE
FOGÃO: PISO; MATERIAL: CHAPA DE ACO; MESA EM
INOX; PUXADOR DE ACO: TAMPA DE VIDRO
TEMPERADO: QUANTIDADE DE BOCAS: 6 (SEIS);
TIPO DE QUEIMADORES: 04 QUEIMADORES
PEQUENOS 1.7 KW E 02 QUEIMADORES PAMILIA 2
KW; TIPO DE CHAMA: SIMPLES TIPO DE
ACENDIMENTO MESA E FORNO: MANUAL; POSSUIR
CERTIFICAÇÃO DO 4 INMETRO;GRADES FIXAS E
BOTOES REMOVIVEIS;MESA SEM FURAcAO;
VALVULA DE SEGURANÇA; POSSUIR DISPOSITIVO
DE SEGURANÇA PARA O
FORNO; CAPACIDADE DO PORNO: 95 LITROS;
PRATELEIRAS: o1 FIXA; AUTO LIMPANTE; PE
ALTOS; PROTEÇÃO TÉRMICA TRASEIRA; TIPO DE
GAS: GLP; FICIENCIA ENERGETICA MESA E
FORNO: CLASSE A/B; ALIMENTACAO: BIVOLT;
GARANTIA: 01 ANO

2.190,00BAL 3 730,00

TANTA 8 207,50

BROTHER 10 2.265,00 22.650,00

i -

PROVIX
COMERCIO

DE
PAPELARIA
EIRELI EPP

LOTE 08 - ITEM 3: FLIP CHART COM QUADRO
BRANCO COM PRENDEDOR PARA PAPEL, COM
SUPORTE EM ALUMÍNIO PARA APAGADOR .
DIMENSÕES 70,90X0,62CM.

1.660,00

PROVIX
COMERCIO

DE
PAPELARIA
EIRELI EPP

LOTE 04 - ITEM 3: IMPRESSORA MULTIFUNCION
LASER. MONOCROMÁTICA (COPIA, IMPRIMfô,
SCANNER) COM VELOCIDADE DE IMPRESS
30PPM - TECNOLOGIA DE IMPRESSÃO LASBR;
VELOCIDADE DE IMPRESSÃO DE 30 PFÍM;

Prefeitura Municipal de Sobral - CNPJ 07.598.634/0001-37
Rua Viríato de Medeiros, 1250 - Centro, Sobral - CE, 62011-060 Contato:(88) 3677-1190

i f P R E F E I T U R A D E

@ST

PROVIX
COMERCIO

DE
PAPELARIA
EIRELI EPP

VELOCIDADE DO PROCESSADOR 300 MHZ;
MEMÓRIA PADRÃO 128 MB MEMÓRIA; POSSUIR
IMPRESSÃO FRENTE E VERSO (DUPLEX)
AUTOMÁTICO; POSSUIR INTERFACE DE
COMUNICAÇÃO ATRAVÉS DE REDE 10/100
LOTE 06 - ITEM 5: LIQUIDIFICADOR DE USO
DOMESTICO —
CONPECCIONADO TOTALMENTE EM PLÁSTICO; N”
DE VELOCIDADES: 4; PUNÇÃO AUTOLIMPEZA;
LAMINAS EM ACO INOX; GUARDA-FIO COM ENCAIXE
PARA PLUGUE; COPO EM SAN CRISTAL COM
CAPACIDADE TOTAL DO COPO (LITROS): 1.5;
POTIiNCIA (W): 500; POSSUIR FILTRO; FACILMENTE
LIMPÁVEL E RESISTENTE.

MUNDIAL 6

/

'\V

/

i*

CiPAc

\ crvm

113,00

o \c \a
>
K lo
/

678,00

PROVIX
COMERCIO

DE
P^ELARIA
EIKELI EPP

LOTE 07 - ITEM 6: LIQUIDIFICADOR INDUSTRIAL DE
08 LITROS - ESTRUTURA ROBUSTA
CONFECCIONADO EM AÇO INOXIDÁVEL 430,
MOTOR 1/2 CV, ROTAÇÃO 3.500 RPM, TENSÃO:
22ÓV; COPO MONOBLOCO SEM SOLDA, COM
SUPERFÍCIE USA; -LIVRE DE MiCROFISSURAS E
INCLUSÕES, FABRICADO EM AÇO INOX ESCOVADO,
COM ALÇA, COM ACABAMENTO PERFEITO, ISENTO
DE CANTOS VIVOS OU REBARBAS EM SUAS
ARESTAS, OU QUAISQUER OUTROS DEFEITOS
PREJUDICIAIS À SUA UTILIZAÇÃO. FACILMENTE
LIMPÁVEL E RESISTENTE À CORROSÃO E ACIDEZ

SPOLO 5 899,00 4.495,00

PROVIX
I COMERCIO
! DE
; PAPELARIA
! EIRELI EPP

:

LOTE 04 - ITEM 2: MONITOR DE LED DE 18
POLEGADAS WIDESCREEN - TELA ANTI REFLEXIVA,
RESOLUÇÃO: 1366 X 768.
60 HZ; CONTRASTE: 200000001; BRILHO (CD/M2):
200; TEMPO DE RESPOSTA DE ATE 5 MS;
TECNOLOGIA LED BACKLIGHT - ATE 50% DE
ECONOMIA DE ENERGIA EM RELACAO A UM LCD ;
POSSUIR CONEXÃO HDMI E DVI‘POSSIBILITANDO
USUÁRIO UTILiZACAO DE 02 MONITORES; POSSUIR
BASE AJUSTAVEL VERTICAL E HORIZONTAL.

AOC 55 640,00 35.200,00

!

PROVIX
COMERCIO

DE
F" "ELARIA
EIRELI EPP

LOTE 04 - ITEM 9: NOTEBOOK INTEL CORE I5 -
PROCESSADOR INTEL CORE IS 6200 - 2.20GHZ -
2.70GHz COM FUNCAO TURBO BOOST:
FREQUÊNCIA: 2,6 GHZ; CACHE: 3MB; MEMÓRIA: 08
(OITO) GB; TIPO DDR3 (1600 MHZ); DISCO RÍGIDO:
TAMANHQC 1 (UNI) TB; TIPOS: SATA II 3 II;
VELOCIDADE: 5400 RPM; MICROFONE INTEGRADO
ALTO FALANTES ESTEREO INTEGRADOS

PROVIX
i COMERCIO
1 DE

PAPELARIA
: EIRELI EPP

LENOVO

LOTE 08 - ITEM 2: -QUADRO BRANCO COM SUPORTE
PARA APAGADOR E PINCÉIS EM LAMINADO
MELAMINIO. COM MOLDURA DE ALUMÍNIO
ANODIZADO FOSCO NATURAL, DIMENÇÕES
MÍNIMAS DE 2,00X1,20

2928,0010

A 18 250,00

d
TANTA

29.280,00

4.500,00

Prefeitura Municipal de Sobrai - CNPJ 07.598.634/0001-37
Rua Víriato de Medeiros, 1250 - Centro, Sobral - CE, 62011-060 Contato:(88) 3677-1190

*

PROVIX
COMERCIO

DE
PAPELARIA
EIRELI EPP

mt P R E F E I T U R A D EâSOBRAL
LOTE 6 - ITEM 8: SMART TV 42" LED — IMAGEM:
RESOLUÇÃO: 1366 x753, FORMATO TELA: 16:9.
ANGULO DE VISÃO: 1780 x 178; AUDIO: POTÊNCIA:
20w RMS; FUNQAO INFINITE SURROUND SYSTEM.
MUTE, DOLBY DIGITAL DECODER; ESPECIFICAcOEs
TÉCNICAS: ALIMENTAcAO: 100-240VAC 50-6OHZ,
SISTEMA DE CORES: PAL-M / N / NTSC/ISDB-TB;
IDIOMAS: PORTUGUÊS, INGLÊS E ESPANHOL;
CONEXOES: ENTRADA -AUDIO E VIDEO: 1x,
ENTRADA USB 2.0: 1X, ENTRADAS HDMI: 2x,
ENTRADA S/PDIF: 1x,ENTRADA RF (DIGITAL E
ANALOGICO): 1X ENTRADA RJ 45 (LAN): 1x;
COMPATIBILIDADE PARA SUPORTE PARA PAREDE;
CABO DE ALIMENTAQAO. COM 12 MESES (1 ANO),
NO MÍNIMO. DE GARANTIA CONTRA VÍCIOS OU
DEFEITOS DE FABRICAÇAO.

SAMSUNG

/í
<
u.

i u í

\
\

( C
O

6

v
t^

X

V\o\
C- \
>I
S

V̂
r,*****xl/«sef*r

2.830,00

O

/

f

16.980,00

TOTAL DA ADESÃO: R$ 385.122,00

Na certeza do aceite do pleito em tela, aguardamos o ofício de anuência.

Sem mais para o momento, renovamos os votos de apreço e estima.

Atenciosamente,

c cryn CA /Oĵ -JL S
ISCO HERBERf LIMA VASCONCELOS
Secretário Municipal da Educação

í

Prefeitura Municipal de Sobral - CNPJ 07.598.634/0001-37
Rua Viriato de Medeiros, 1250 - Centro, Sobral - CE, 62011-060 Contato:(88) 3677-1190

4sr^

Ofício n° 194/2019-SECOGE

limo Sr.
Francisco Herbert Lima Vasconcelos

Secretário Municipal da Educação

«Sr P R E F E I T U R A DJir0í i'. CfP4/ V

Secretaria da Ouvidoria/ ?TCootroladoria e Gestãc
î .1J

[O ' f - - j -

Sobral (CE), 04 de abril de 2019

-v x<b\
C \o \

- fw//'

Assunto: Autorização para utilização da Ata de Registro de Preços n° 00.002/2018,

oriundo do Pregão Eletrónico por Registro de Preços n° 052/2018, realizada pela

Secretaria Municipal da Educação de Canindé.

Prezado Senhor,

Temos a honra de cumprimentar Vossa Senhoria, e na oportunidade, informar a

análise da solicitação ao ofício 131/2019-SMS, cujo conteúdo trata-se do pedido de adesão

(carona) a Ata de Registro de Preço n° 00.002/2019 proveniente do Pregão Eletrónico n°

052/2018 realizada pela Secretaria Municipal da Educação de Canindé, cujo objeto é a

aquisição de AQUISIÇÃO DE MATERIAL PERMANENTE PARA ATENDER AS

NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO DE SOBRAL-CE.

O valor do processo importa em R$ 385.122,00 (trezentos e oitenta e cinco mil e cento e

vinte e dois reais).

Informamos que após análise do aludido processo, verificou-se a conformidade dos

autos processuais n° P065246/2019-SPU com as determinações anexo I inciso III do Decreto

n° 2018/2018 publicado em 11 de abril de 2018, no Impresso Oficial do Município de Sobral.
Sem mais para o momento, agradecemos antecipadamente e permanecemos à

disposição para prestar os esclarecimentos adicionais que se fizerem necessários.

> i

t
*
\

Atenciosamente,

6C<
Silvia Kataoka de Oliveira

Secretária Municipal da Ouvidoria, Controladoria e Gestão
i !